
船穂小学校 

学校通信 
 

令和２年２月２０日 

第１２号 

 

春寒の候，保護者の皆様には，いかがお過ごしでしょうか。本年度の授業日

数も，残り２３日となりました。（６年生は，残り１９日です。） 

最後のまとめをしっかりと行い，次の学年につなげていきたいと思います。

今後も一層のご理解とご協力をお願いいたします。 

  

１月２０日の音楽鑑賞会，２５日の１年生活科「昔の遊び」のボランティア，３１日

の給食試食会には，多数ご参加くださり，ありがとうございました。 

また，２月１０日の校内長縄大会では，どの学級も，心を一つにして長縄の回数を競

いました。６年生は，い組も，ろ組も２６０回という好記録を出しました。さすが６年

生，圧巻の跳び方でした。 

２月１３日の１日入学では，園児たちも頑張っていましたが，お世話した１

年生と５年生の態度もとても立派でした。 

現在のところ，来年度の１年生は７３名で３学級，全校で１７学級４３４名となる予定です。 

こうしてそれぞれの学年が１年間頑張ってきました。その集大成の様子を，

明日の参観日でしっかりと見ていただきたいと思います。 

ご多用のことと存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席くださいますよ

う，お願い申し上げます。 

○授業参観 （１４：００～１４：４５） 

年・組 教科「内容」（場所） 年・組 教科「内容」（場所） 

１ い 生活科「１年生になって」（１い教室） ５ い 理科「ふりこのきまり」（理科室） 

１ ろ 生活科「１年生になって」（１ろ教室） ５ ろ 算数「角柱と円柱」（５ろ教室） 

２ い 学級活動「おへそのひみつ」（２い教室） ６ い 

マスカットタイム「ふれあい参観」（体育館） 

２ ろ 学級活動「おへそのひみつ」（２ろ教室） ６ ろ 

３ い 
マスカットタイム「昔の船穂にタイムト

リップ」発表会（３い教室） 
に 交流学級 

３ ろ 
マスカットタイム「昔の船穂にタイムト

リップ」発表会（３ろ教室） 
ほ １ 

１・２年算数「はこの形」５年算数「角柱と円柱」 

（ほ１教室） 

４ い 学級活動「二分の一成人式」（４い教室） ほ ２ 交流学級 

４ ろ 学級活動「二分の一成人式」（４ろ教室）  

○学年・学級懇談 （１５：００～１５：４５） 

本年度最後の懇談です。本年度のこと，来年度のことについての説明と，１年間お世話になりましたことについ

てごあいさつ並びにお礼を担任の方から申し上げたいと思います。ぜひ，お残りください。 

なお，６年は１５：４５まで「ふれあい参観」，その後，家庭科室・図書室・ＰＣ教室で船穂中学校制服採寸を行います。 


